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Tysiąc sołtysów pielgrzymowało do Kalisza

Blisko tysiąc Sołtysów z całej Wielkopolski i Diecezji Kaliskiej uczestniczyło w X Pielgrzymce
Sołtysów do Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu. Wydarzenie, w sobotę 14 marca
rozpoczęła uroczysta msza Św. w intencji sołtysów z Wielkopolski i Diecezji Kaliskiej pod
przewodnictwem Biskupa Kaliskiego Damiana Bryla. Podczas spotkania w Stawiszynie
rozstrzygnięty został etap wojewódzki konkursu „Fundusz Sołecki – najlepsza inicjatywa” a
najaktywniejsi i wyróżniający się swoim zaangażowaniem wielkopolscy sołtysi otrzymali
odznaki honorowe „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.

Gospodarzami wydarzenia byli Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego,
Damian Bryl, Biskup Kaliski oraz Grzegorz Kaczmarek, Burmistrz Stawiszyna. Tradycyjnie pielgrzymkę
rozpoczęła uroczysta Msza Święta w Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu w intencji sołtysów z
Wielkopolski i Diecezji Kaliskiej. Podczas eucharystii Biskup Kaliski uroczyście poświęcił nowy sztandar
sołtysów z Gminy Ostrów Wielkopolski doceniając ich jedność i pracę na rzecz mieszkańców. Po mszy
uczestnicy złożyli kwiaty przy pomniku św. Jana Pawła II, wspólnie odśpiewując Rotę i Barkę.

Ważną częścią obchodów była także wizyta delegacji na grobie śp. Justyny Urbaniak, byłej Burmistrz
Stawiszyna – jednej z inicjatorek organizacji Pielgrzymki Sołtysów. Następnie uroczystości przeniosły się
do Stawiszyna, gdzie przybyłych sołtysów w  hali widowiskowo-sportowej powitał występ miejscowej
grupy muzycznej „Stawiszynianki”. Rozpoczynając drugą cześć uroczystości Krzysztof Grabowski
podkreślił: - Obchody Dnia Sołtysa już po raz dziesiąty gromadzą wiele sołtysek i sołtysów, którzy są
pierwszym ogniwem współpracy na linii lokalny samorząd a mieszkańcy. Wielu z Was słucha potrzeb
angażuje się i stawia czoła lokalnym konfliktom starając się pogodzić interesy i oczekiwania wszystkich
mieszkańców waszych „małych ojczyzn”. Bardzo cieszy, że co roku w Wojewódzkich obchodach tego
święta uczestniczy coraz większa liczba Sołtysów. Samorząd Województwa Wielkopolskiego widzi Wasze
działania przekładające się na rozwój całego Regionu i chce podziękować  za wysiłek i czas poświęcony w
budowanie aktywnych lokalnych społeczności.

W ramach spotkania sołtysów i przedstawicieli sołectw z całego województwa rozstrzygnięty został etap
wojewódzki konkursu „Fundusz Sołecki – Najlepsza Inicjatywa”. Zwyciężyło sołectwo Gołąbki-Ochodza, z
Gminy Trzemeszno, z powiatu gnieźnieńskiego projektem „Defibrylator (AED) z monitoringiem dla
sołectwa Gołąbki-Ochodza” (nagroda 7 tys. zł) i awansowało do etapu krajowego konkursu. Drugie
miejsce zajęło sołectwo Grabina, z gminy Olszówka (nagroda 5 tys. zł), z kolei trzecie miejsce przypadło
sołectwu Nowa Wieś Książęca z Gminy Bralin (nagroda 3 tys. zł). W konkursie wręczono także 9
wyróżnień.

Podczas pielgrzymki wręczono także odznaki honorowe „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”
blisko 160 sołtysom, którzy swoją pracą, aktywnością i zaangażowaniem w życie lokalnej społeczności i
województwa Wielkopolskiego wspierają funkcjonowanie swoich miejscowości i jej mieszkańców W
imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego wręczyli je Wicemarszałek Krzysztof Grabowski oraz
Anna Majda, Jan Grzesiek i Andrzej Pichet, Radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

- W naszym Województwie tą zaszczytną, obdarzoną społecznym zaufaniem funkcję sprawuje blisko 4
tys. osób, dlatego chcemy im szczególnie podziękować. Na przestrzeni lat praca i rola sołtysa ulega
zmianie i nie ogranicza się już tylko wypełniania formalnych obowiązków. Wielu z Nich jest liderami
swoich miejscowości, wspierając i kierunkując dążenia mieszkańców do rozwoju wspólnej przestrzeni
życiowej i integracji. Dlatego przyznane odznaczenia na wniosek wójtów i burmistrzów z wielu
Wielkopolskich Gmin są najlepszym podziękowaniem i docenieniem ich pracy – dodał Krzysztof
Grabowski
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Uroczystość dopełnił występ „Szalonego Drażby”, który swoim występem oraz znanymi hitami porwał do
wspólnej zabawy wszystkich uczestników spotkania. 
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